
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 733 del 17/11/2022

Settore Amministrativo - Sociale
Ufficio Protocollo

DETERMINA N°. 197 del 17/11/2022
 

OGGETTO ACCERTAMENTO ENTRATE RISORSE PER IL
POTENZIONAMENTO DEI CENTRO ESTIVI 2022

Richiamato il Decreto Sindacale n. 10 del 29/09/2022, mediante cui veniva attribuita allo scrivente avv.

Fulvio Savastano la funzione di Responsabile del Settore Amministrativo-Sociale dell’Ente;

Premesso che

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 07/07/2022, si disponeva, tra l’altro:

- di procedere a pubblicare Avviso finalizzato all’adesione formale degli operatori di

settore del territorio per la realizzazione di attività di carattere ludiche ed educative in

favore dei minori, in modo da poter definire il quadro dell’offerta estiva cittadina;

- di stabilire che lo svolgimento delle dette iniziative doveva avvenire nell’intervallo

coincidente con il periodo 20/08-11/09/2022;

- di conferire al Responsabile dell’Area Amministrativo – Sociale apposito indirizzo in

ordine alla stesura e pubblicazione di opportuno avviso pubblico finalizzato all’adesione

formale degli operatori del settore operanti sul territorio per la realizzazione delle

iniziative in parola;

 con determina Reg. Gen. n. 462 del 13/07/2022 - Settore Amministrativo Sociale n. 130 del



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

13/07/2022, veniva approvato l’Avviso pubblico per raccogliere le manifestazioni di interesse alla

co-progettazione delle dette iniziative ludico ricreative estive in favore dei minori;

 a seguito della pubblicazione del detto avviso all’albo pretorio on line dell’Ente e sul sito

istituzionale alla pagina https://www.comune.recale.ce.it/ nella sezione Avvisi, pervenivano

manifestazioni di interesse ad opera di associazioni operanti sul territorio comunale;

 in data 05/08/2022 (prot. interno 10206) veniva sottoscritta apposita convenzione per la co-

progettazione dei Centri Estivi per l’anno 2022 con: l’Associazione di Promozione Sociale APS Pro

Loco “Nuova Recale”, l’Associazione “Zefiro Recale”, il Forum Giovani di Recale, l’ASD SWEET

DANCE ACCADEMY, l’ASD ANGEL BASKET, l’ASD ANGEL BASKET, l’ASD MARTIAL ARTS RECALE e

l’AGESCI RECALE 1, prevedendo la partecipazione del Forum Giovani di Recale “a titolo

meramente gratuito” e come “supporto alle associazioni partecipanti alla co-progettazione”.

Inoltre, all’art. 6 della stipulata convenzione era previsto l’impegno del Comune a sostenere i

progetti attraverso il contributo che sarebbe stato erogato dal Ministero per le Pari Opportunità

e la Famiglia di cui all’art. 105 del D.L. 34/2020 Potenziamento della rete dei Centri estivi e dei

centri con funzioni educative e ricreative, nonché con la concessione dell’uso a titolo gratuito di

locali ed aree verdi comunali;

 con decreto ministeriale del 05/08/2022, registrato dalla Corte dei Conti in data 06/09/2022, è

stato approvato il riparto delle risorse relative al finanziamento delle iniziative dei comuni per il

potenziamento dei centri estivi. In forza del predetto decreto il Comune di Recale risulta

beneficiario del finanziamento in misura di € 8.733,44;

Ritenuto, al fine di garantire la compiuta attuazione di quanto previsto nei richiamati atti

amministrativi, di accertare con imputazione al capitolo in entrata 180 del Bilancio 2022 la somma di €

8.733,44, conformemente al contributo ministeriale accordato ed erogato all’Ente locale,

regolarizzando la carta contabile 2574/2022;

VISTI

- il Decreto Legge n. 34 del 19/05/2020 (Decreto Rilancio);

- il D.L. n. 73/2022 (Decreto rilancio);

- il D.L. 73/2021;

https://www.comune.recale.ce.it/


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

- il Vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

- lo Statuto Comunale;

Ravvisata la propria competenza ai sensi ed in conformità del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. (TUEL);

D E T E R M I N A

1. Di approvare la succitata premessa narrativa, la quale, espressamente richiamata, deve intendersi

qui integralmente riportata;

2. Di accertare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma di € 8.733,44 al capitolo in entrata

180 del Bilancio 2022, conformemente al contributo ministeriale accordato all’Ente con decreto

Ministero per le Pari Opportunità e la Famiglia del 05/08/2022, registrato dalla Corte dei Conti in

data 06/09/2022, regolarizzando la carta contabile n. 2574/2022;

3. Di dare atto dell’insussistenza di conflitti di interesse, anche potenziali, ai sensi dell’art. 6 bis della L.

241/1990 e s.m.i. e dell’art. 9 lettera e) della L. 190/2012 e s.m.i.;

4. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’art. 147 bis comma

1 del TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole viene reso unitamente alla

sottoscrizione di detto provvedimento da parte dei Responsabili dei Servizi interessati;

5. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio finanziario per i successivi adempimenti

di competenza;

6. Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della sua esecutività, sarà pubblicata sul sito

Internet del Comune all’Albo pretorio online.

Il Responsabile dell'Area
SAVASTANO FULVIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 17/11/2022
Responsabile Settore Amministrativo -

Sociale/Ufficio Protocollo
f.to SAVASTANO FULVIO

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
2.01.01.01.001 180 ACCERTAMENTO

ENTRATE RISORSE
PER IL
POTENZIONAMENTO
DEI CENTRO ESTIVI
2022

8.733,44 2022 862

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art. 179 del
T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 17/11/2022

Il Responsabile Ufficio Finanziario
F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 17/11/2022 al n. 1159 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to SAVASTANO FULVIO

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


